お問い合わせ先

中津川市立付知中学校 担当者：塚本（教頭）

電話：0573-82-3054

中津川市教育委員会 報道発表資料

令和 7年 5月 1日

付知町めぐり（１年生）

■日時 令和７年５月１３日（火曜日） ８時２０分から ※予備日１４日（水）

■場所 中津川市付知中学校（中津川市付知町５７５８番地）～付知町内

■出席者 付知中学校１年生

■日程 ８：１５ 生徒玄関前に集合

    ８：２０ はじめの会

          １. はじめの言葉

          ２．活動のめあて

          ３．講師の方々の挨拶

４．諸連絡

５．おわりの言葉

８：３０ あいさつ・出発（クラスごとに）

         １組         ２組

１.宗敦寺 倉屋観音堂

２.倉屋観音堂 護山神社

３.護山神社 宗敦寺

４.アートピア付知 アートピア付知

          １１：５０ アートピア付知 見学後

          おわりの会

１．はじめの言葉

２．文化財保存会 会長挨拶

３．中学生代表挨拶

４．おわりの言葉

    １１：５０ 学級ごとに集合・整列し、学校へ戻る。

    １２：０５ 学校着・振り返り記入

普段は見ることのできない地域の有形文化財に触れることを通して、伝統や

地域の人々の思いに気付き、よりよい町づくりに向けた関心を高める。